© Danfoss | DCS (az) | 2018.10 IC.PD.C10.1G.05 | 1
Los contactores Danfoss CI 6 – CI 50 cubren la
gama de potencia de 2,2 a 25 kW.
El CI 6 está diseñado como una combinación de
contactor/relé de control.
Los CI 9 DC – CI 30 DC y los CI 9 EI – CI 30 EI son
contactores para tensión de bobina de c.c. dentro
de la gama de potencia de 2,2 – 15 kW.

4)	 Las bobinas son de frecuencia doble.
5)	 Longitud del cable desde PLC a B+ y B-, máximo 50 m., por el riesgo de interferencias.
Ejemplo de pedido
Un CI 9 con bobina de 230 V CA
y un interface PLC de 24 V CC:
Nº de código Danfoss:
037H806166
(Tipo: CI 9 EI230)
Tipo
Circuito principal Circuito de control
No de código
Carga AC-3 Carga AC-1 Bobina PLC 5)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
4)
Abierto
[A]
Ithe
2)
Carcasa.
[A]
A1 – A2
[V]
B+ - B−
[V]
CI 9 EI 24 2.2 4.0 9 25 16 24 DC 24 DC 037H801166
CI 9 EI 230 2.2 4.0 9 25 16 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806166
CI 15 EI 24 4.0 7.53) 15 25 20 24 DC 24 DC 037H801366
CI 15 EI 230 4.0 7.53) 15 25 20 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806366
CI 25 EI 24 5.5 11.0 25 40 25 24 DC 24 DC 037H801666
CI 25 EI 230 5.5 11.0 25 40 25 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806666
CI 30 EI 24 8.5 15.0 32 40 30 24 DC 24 DC 037H801766
CI 30 EI 230 8.5 15.0 32 40 30 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
Folleto técnico | Contactores CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.05 | 6
Los contactores Danfoss CI 9 DC – CI 30 DC
cubren la gama de potencia de 4 a 15 kW.
El funcionamiento de la bobina es controlado
mediante un circuito electrónico.
La tensión de control es 12 V CC ó 24 V CC
Estos contactores se aplican típicamente al
transporte refrigerado.
Los accesorios incluyen una amplia selección
de bloques de contactos auxiliares fijados por
muelle y temporizadores.
La gama CI 9 DC – CI 30 DC incluye también
relés térmicos para la protección de motores
asíncronos.
Contactores
CI 9 DC – CI 30 DC
(sin contactos auxiliares
integrados)
1)	 El valor de corriente térmica Ith expresa la carga máxima a 40 °C, lo que corresponde a la instalación del contactor al aire libre.
2)	 El valor de corriente térmica  Ithe expresa la carga máxima a 60 °C, lo que corresponde a la instalación encapsulada del contactor.
3)	 Ue max 500 V.
4)	 Tolerancia de tensión de bobina estándar -15% +10%
Ejemplo de pedido
Un CI 15 DC con bobina de 12 V CC.:
Nº de código Danfoss:
037H800366
(Tipo: CI 15 DC 12)
Tipo
Circuito principal
Circuito de
control
No de código
Carga AC-3 Carga AC-1 Bobina 4)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380-690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
1)
Open
[A]
Ithe
2)
Encl.
[A]
A1 – A2
[V]
CI 9 DC 24 2.2 4.0 9 25 16 24 DC 037H807166
CI 15 DC 12 4.0 7.53) 16 25 20 12  DC 037H800366
CI 15 DC 24 4.0 7.53) 16 25 20 24  DC 037H807366
CI 25 DC 24 5.5 11.0 25 40 25 24  DC 037H807666
CI 30 DC 24 8.5 15.0 32 40 30 24  DC 037H807766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
CB-
Folleto técnico | Contactores CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.05 | 7
Enclavamiento mecánico
CI 32 – CI 50
Placa de características
CI 6 – CI 50
Marcadores con clip
CI 6 – CI 50 and CB-
Bloques de contactos
auxiliares CB para CI 6 – CI 50
Bloque de contactos
auxiliares CB- con contactos
dorados (compatible con
PLC)
En el contacto auxiliar estándar CB-, los extremos
plateados de los contactos movibles son de
estampado cruciforme y compatibles con PLC.
Carga mín. 24 V, 10 mA.
Los bloques de contactos auxiliares CB son
de accionamiento forzado cuando se montan
en los CI 6 – 30 y pueden formar parte de la
conmutación de seguridad.
Accesorios para contactores CI
6 – CI 50
Descripción Comentarios No de código
Enclavamiento mecánico
para CI 6 – CI 30
CI  9 DC – CI 30 DC,
CI  9 EI – CI 30 EI
El enclavamiento mecánico puede efectuarse por pares (1 unidad) 037H009166
Enclavamiento mecánico
for CI 32 – CI 50
El enclavamiento mecánico puede efectuarse por pares 037H010666
Elemento RC para
CI 6 – CI 30